PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 187/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 07 de junho de 2018.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS ESCOLAS DE ANOS

INICIAIS E FINAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Comunicamos que os resultados preliminares da PROVA BRASIL/2017, serão publicados

a partir do dia 11 de junho de 2018, no site do Inep (inep.gov.br).

Ante o exposto, pedimos às Unidades Educacionais que realizaram a referida avaliação, que

observem as orientações descritas no Ofício Circular n.º 148/2018 –

GESTOREMREDE/SEDUC, publicado no último dia 10 de maio de 2018.

Neste sentido, queremos ratificar, principalmente, a necessidade da atualização do cadastro do

gestor, junto ao Inep, a fim de acessar o site indicado e, caso seja necessário, haja tempo

suficiente para interpor recurso que julgue necessário, diante de dúvidas ou desacordo.

Em tempo, solicitamos que, ao verificar os dados preliminares, faça o registro da frequência

registrada no sistema, assim como da média de proficiência indicada em Língua Portuguesa e

Matemática, para preenchimento dos dados no link a seguir:

https://goo.gl/forms/XQYIuuH4YwfzrGJ42

Em caso de dúvidas, colocamo-nos à disposição pelo telefone: 3355-5966 ou pelo e-mail

narerecife@gmail.com

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

https://goo.gl/forms/XQYIuuH4YwfzrGJ42
mailto:narerecife@gmail.com